СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Совет депутатов ЗАТО г. Островной)

ДВАДЦАТЬ  ТРЕТЬЕ  ЗАСЕДАНИЕ  ПЯТОГО  СОЗЫВА

28 декабря 2015 года

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в решение Совета депутатов

ЗАТО г. Островной от 22.11.2005 № 16-02 «О системе налогообложения

на территории ЗАТО г. Островной в виде единого налога на вмененный

доход для отдельных видов деятельности»

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования

закрытое административно-территориальное образование город Островной Мурманской

области, Совет депутатов ЗАТО г. Островной

решил:

1. Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Островной от 22.11.2005

№ 16-02 «О системе налогообложения на территории ЗАТО г. Островной в виде единого

налога на вмененный доход для отдельных видов деятельности» (в редакции

от 25.09.2015 № 16-02), следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в редакции:

«2. Установить, что система налогообложения в виде единого налога применяется

в отношении следующих видов предпринимательской деятельности, осуществляемых

на территории ЗАТО г. Островной:

1) оказания бытовых услуг, их групп, подгрупп, видов и (или) отдельных бытовых

услуг, классифицируемых в соответствии с Общероссийским классификатором услуг

населению;

2) оказания ветеринарных услуг;

file:///C:/content/act/f7de1846-3c6a-47ab-b440-b8e4cea90c68.html
garantf1://79059.1000/
garantf1://79059.1000/

3) оказания услуг по ремонту, техническому обслуживанию и мойке

автомототранспортных средств;

4) оказания услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест

для стоянки автомототранспортных средств, а также по хранению

автомототранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных

автостоянок);

5) розничной торговли, осуществляемой через магазины и павильоны

с площадью торгового зала не более 150 квадратных метров по каждому объекту

организации торговли;

6) розничной торговли, осуществляемой через объекты стационарной торговой

сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети;

7) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты

организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей

не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного

питания;

8) оказания услуг общественного питания, осуществляемых через объекты

организации общественного питания, не имеющие зала обслуживания посетителей;

9) распространения наружной рекламы с использованием рекламных конструкций;

10) размещения рекламы с использованием внешних и внутренних поверхностей

транспортных средств;

11) оказание услуг по временному размещению и проживанию организациями

и предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления данных услуг

общую площадь помещений для временного размещения и проживания

не более 500 квадратных метров.».

1.2. Пункт 3 изложить в редакции:

«3. Установить значения корректирующего коэффициента базовой доходности К2,

учитывающего совокупность особенностей ведения предпринимательской

деятельности:

- для услуг, указанных в подпунктах 1, 2, 3, 4, 9, 10, 11 пункта 2 в соответствии

с приложением № 1;

- для услуг, указанных в подпунктах 5, 6 пункта 2 в соответствии

с приложением № 2;

- для услуг, указанных в подпунктах 7, 8 пункта 2 в соответствии

с приложением № 3.».

1.3. Пункт 4 изложить в редакции:

«4. Установить:

- в отношении видов предпринимательской деятельности, указанных в строке

1 приложения № 1 «Оказание бытовых услуг» и строке 6 приложения № 2 «Торговля

лекарственными средствами и изделиями медицинского назначения», ставку единого

налога в размере 7,5 процентов;

- в отношении видов предпринимательской деятельности, указанных в строке

5 приложения № 2 «Продовольственные товары, включая алкогольную продукцию,

с учетом статьи 346.27 Налогового кодекса Российской Федерации» ставку единого

налога в размере 11% процентов.

В отношении других видов предпринимательской деятельности ставка единого

налога устанавливается Налоговым кодексом Российской Федерации.».

1.4. Приложения №№ 1, 2, 3 изложить в редакции согласно приложениям №№ 1, 2,

3 к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца после

его официального опубликования.

Глава

муниципального образования

ЗАТО г. Островной

28 декабря 2015 года

№ 23-02

Г.В. Чистопашин

file:///C:/content/act/f7de1846-3c6a-47ab-b440-b8e4cea90c68.html

Приложение № 1 к решению

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 28 декабря 2015 года № 23-02

«Приложение № 1 к решению

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 22 ноября 2005 года № 16-02

Корректирующий коэффициент базовой доходности, учитывающий совокупность

особенностей ведения предпринимательской деятельности по виду услуг (К2)

№

п/п
Наименование услуги

Значение

коэффи-

циента

К 2

1 2 3

1. Оказание бытовых услуг:

1.1. Ремонт обуви 0,21

1.2. Ремонт и пошив швейных, меховых и кожаных изделий, головных уборов и

изделий текстильной галантереи, ремонт, пошив и вязание трикотажных

изделий

0,20

1.3. Ремонт и техническое обслуживание бытовой радиоэлектронной

аппаратуры, бытовых машин и бытовых приборов, ремонт и изготовление

металлоизделий (за исключением подпунктов 1.4, 1.5, 1.6)

0,26

1.4. Ремонт бытовых приборов 0,15

1.5. Ремонт спортинвентаря 0,17

1.6. Ремонт ювелирных изделий 0,35

1.7. Изготовление и ремонт мебели 0,26

1.8. Химическая чистка и крашение, услуги прачечных 0,17

1.9. Хранение автотранспортных средств на платных стоянках 0,51

1.10. Услуги фотоателье, фото- и кинолабораторий, транспортно-экспедиторские

услуги

0,43

1.11. Парикмахерские и косметические  услуги, оказываемые организациями

коммунально – бытового назначения

0,21

1.12. Услуги предприятий по прокату 0,17

2. Услуги по ремонту, техническому обслуживанию и мойке

автомототранспортных средств

0,51

3. Услуги по временному размещению и проживанию организациями и

предпринимателями, использующими в каждом объекте предоставления

данных услуг общую площадь помещений для временного размещения и

проживания не более 500 квадратных метров

0,53

4. Ветеринарные услуги 0,22

5. Услуги в области рекламы 0,35

______________.»

Приложение № 2 к решению

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 28 декабря 2015 года № 23-02

«Приложение № 2 к решению

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 22 ноября 2005 года № 16-02

Корректирующий коэффициент базовой доходности для розничной торговли,

осуществляемой через магазины и павильоны с площадью торгового зала не более 150

квадратных метров по каждому объекту организации торговли (К2)

№ п/п Ассортимент товаров

Значение

коэффициента

К 2

1. Подакцизные виды непродовольственных товаров, кроме

подакцизных товаров, указанных в подпунктах 6-10 пункта 1

статьи 181 Налогового кодекса Российской Федерации

0,7

2. Запчасти к автомобилям, изделия из кожи и меха, компьютеры,

периферийные устройства, комплектующие, телефонные аппараты,

сотовые телефоны и аксессуары к ним, оргтехника, ковры, бытовая

техника, мебель

0,63

3. Изделия народных художественных промыслов, детские товары,

полиграфическая продукция, кроме рекламных изданий

0,25

4. Хлеб и хлебобулочные изделия, крупы, молоко и молокопродукты,

соль, спички, семена, удобрения и агрохимические препараты

0,15

5. Продовольственные товары, включая алкогольную продукцию, с

учетом статьи 346.27 Налогового кодекса Российской Федерации

0,2

6. Торговля лекарственными средствами и изделиями медицинского

назначения

0,3

7. Иные товары  0,45

Примечания.

1. Если по одной из групп товаров (за исключением пункта 6) удельный вес

выручки составляет более 25 процентов в общем объеме товарооборота,

соответствующий коэффициент применяется ко всем товарам.

2. Если ни по одной из групп товаров, перечисленных в пунктах 1 - 5, удельный вес

выручки не превышает 25 процентов, применяется коэффициент, указанный

в пункте 7.

3. В случае, если несколько групп товаров подпадают под разные коэффициенты,

указанные в настоящем Приложении и отвечающие условиям пунктов 1 и 2 настоящего

примечания одновременно, исчисляется средневзвешенный коэффициент по формуле:

K2 = (N1 x K2 + N2 x K2 + N3 x K2 + N4 x K2 + N5 x K2) / 100%,

где N1, N2, N3, N4, N5 удельный вес товара в общем объеме выручки

в процентах.

4. В пункте 3 таблицы учитываются только детские товары, отнесенные

к таковым в соответствии с законодательством Российской Федерации. Под изделиями

народных художественных промыслов понимаются изделия, признанные таковыми

в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

___________.»

Проект%20по%20налогам/Решение%20ПРОЕКТ%20(изм.%20в%20№%2016-02).doc#sub_346278

Приложение № 3 к решению

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 28 декабря 2015 года № 23-02

«Приложение № 3 к решению

Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 22 ноября 2005 года № 16-02

Корректирующий коэффициент базовой доходности, учитывающий тип

предприятий общественного питания (К2)
№ п/п Тип предприятия общественного питания Значение коэффициента К 2

1. Ресторан 0,6

2. Бар, кафе 0,55

3. Закусочная 0,38

4. Кафе детское (не осуществляющее продажу

подакцизных товаров)

0,17

5. Столовые, обслуживающие образовательные

учреждения

0,13

6. Прочие 0,34

____________».